
Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2013 № 60
с. Дульдурга

О санитарной очистке и благоустройстве села

В целях санитарного эпидемиологического благополучия и 
благоустройства села ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить месячник по санитарной очистке села с 15 апреля по 01 июня 
2013 года.
2.0бязать руководителей организаций и предприятий всех форм 
собственности и частных предпринимателей организовать в период 
месячника работы по санитарной очистке и благоустройству своих 
территорий. Привести в надлежащее состояние источники водоснабжения, 
котельные и прилегающие территории.
3.Обязать руководителей: МП «Дульдурга» (А.В.Болотов), МП ЖКХ и БУ 
(В.А. Емельянов) предоставлять населению платные услуги по вывозке 
дворового мусора жителей села.
4.МП «Дульдурга» ( А.В.Болотов), МПЖКХ и БУ (В.А.Емельянов) 19 и 20 
апреля предоставить необходимую технику для очистки и вывозке мусора 
и высохших деревьев с территории кладбища, произвести ремонт 
ограждений.
5.20 апреля провести субботник в мкр. 16-ти квартирных домов по ул. 
Заводская силами жителей микрорайона с предоставлением необходимой 
техники МП ЖКХ и БУ .
6.20 апреля провести субботник силами жителей микрорайонов 8-ми 
квартирных домов по ул. Советская и Комсомольская. МП «Дульдурга» 
предоставить технику по сбору и вывозу мусора.
730 апреля провести поселковый субботник по отдельно утвержденному 
плану.
8.Считать каждую пятницу единым днем санитарной очистки и 
благоустройства.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А.Д.Бондарева.

Глава сельского поселения А.М.Злыгостев


